,z%z/e/f é’emﬁbo
ﬂmha/é e :@wmw V%M 1 O 26

LA PLATA, 1 9 OCT 2012

VISTO el expediente N° 2100-14572/12, mediante el cual se
propicia en el ambito de la Secretaria General de la Gobernacién, Subsecretaria de
Coordinacion Administrativa Gubernamental, Direccion General de Administracion, la
limitacién de la designacion en el cargo de Directora Delegada de la Direccién
Provincial de Personal, de Mercedes Inés LANGONE vy la designacién en dicho
cargo de Pablo Andrés POGGIO, y

CONSIDERANDO:
Que se propicia limitar a partir del 16 de agosto de 2012, la
designacion de Mercedes Inés LANGONE en el cargo de Directora Delegada de la

Direccion Provincial de Personal, en el que fuera designada mediante Decreto
N° 321 de fecha 14 de mayo de 2012;

Que se propone la designacion en dicho cargo de Pablo Andrés
POGGIO, a partir del 16 de agosto de 2012;

Que la persona cuya designacion se propicia retne los recaudos

\ legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar el cargo para el cual
a sido propuesta;

Que la gestion que se promueve se efectiia de conformidad con lo
tablecido en los articulos 107, 108 y 109 ultimo parrafo de la Ley N° 10.430 Texto
rdenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que atento a lo normado por el Decreto N° 3/12 y en orden a

Cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la



1026
%A/ﬁ/‘ éécxzﬁ'&o
(@ma‘m oo ﬂwma; %{;4

jurisdiccion, es qué se propicia ésta designacién a partir de la fecha indicada
precedentemente;

Que han tomado intervencién la Direccién Provihcial de Personal y
la Direccion Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia:

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de la Provincia de
Buenos Aires;

Por ello,

=

Thkia GeneRA-

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la Jurisdiccion 1.1.1.06, Jurisdiccién Auxiliar 01,
SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, SUBSECRETARIA DE
COORDINACION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL, DIRECCION GENERAL
DE ADMINISTRACION, a partir del 16 de agosto de 2012, la designacion de
Mercedes Inés LANGONE (DNI N° 28.908.602 — Clase 1981), en el cargo de
Directora Delegada de la Direccion Provincial de Personal, dispuesta mediante
Decreto N° 321 de fecha 14 de mayo de 2012.




L%a/e/' @?’emﬁ'ﬂo
Povinoies do ﬁz&mm V@Z)e%

establecido en los articulos 107, 108 y 109 ultimo parrafo de la Ley N° 10.430 Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, en el cargo
de Director Delegado de la Direccién Provincial de Personal, a Pablo Andrés
POGGIO (DNI N° 18.617.914 — Clase 1967), quien reserva su cargo de revista en el
Agrupamiento Personal Administrativo, Categoria 12, Cadigo 3-0002-VI-1, Oficial “B”
Administrativo y un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor en la
Direccion General de Administracion de la Subsecretaria Administrativa dependiente

del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por el sefior Ministro Secretario

en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

’

ARFICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

plido, archivar.

A
m
—
o
=
p—
()
DO
op)

L / ANIEL OSVALDO SCIOLI
5 / / Gobemnador de Ia
/o Provincia de Buenos Aires

‘-_J\C_.“/_\LBERTO PER
Vi “:Q DE JEFATURA DE
SABINETE DE MINISTROS






